
,9(nZlluZUZZ?. 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
OT,y£d, С У, ct'$ $ •$ 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы от 31.05.2013 
№1428 

О 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №2Ю-Ф3 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула, администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 31.05.2013 
№1428 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача сведений и копий документов из 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» 
следующие изменения: 

а) "исключить подпункт 3 пункта 15 раздела II приложения к 
постановлению. 

б) пункт 16 раздела 11 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции: 

«16. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления и 
пакета документов для предоставления муниципальной услуги: 

подача заявления о предоставлении муниципальной услуги 
ненадлежащим лицом; 

- в заявлении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, 
угрозы жизни, здоровью и имуществу сотрудников администрации города 
Тулы, а также членов их семей; 

- в заявлении или в документах имеются подчистки либо приписки, 
зачеркнутые слова и иные неоговоренные исправления, а также, если 
документы исполнены карандашом; 

- имеются документы с серьезными повреждениями, не позволяющими 
однозначно истолковать их содержание; 

ш.{) ! 

заявление не соответствует форме установленного настоящим 
административным регламентом образца; 

- к заявлению не приложены документы, указанные в его приложении; 
- отсутствие документов, указанных в подпункте 2 пункта 15, пункте 15.2 

настоящего административного регламента.». 
в) пункт 17 раздела П приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: . 
«!7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги: 
- отсутствие в ИСОГД запрошенных сведений, копий документов; 
- наличие в запрошенных сведениях, копиях документов персональных 

данных граждан; 
- запрошенные сведения, копии документов относятся к сведениям, 

документам ограниченного распространения в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

- отсутствие оплаты за предоставление сведений ИСОГД.». 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования город Тула (http://www.npacitv.tula.ru') в сети 
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в 
сети Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 




